

Goczałkowice-Zdrój, dnia 14.12.2023r.

**Pani Krystyna Świerkot-Żmij
Radna**

SG.0003.3.2023

Dotyczy: stanowisk pomiarowych jakości powietrza w gminie

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji w dniu 28.1.2023r. wyjaśniam, że wskutek wieloletnich starań gminy w 2019r. w ramach monitoringu państwowego została uruchomiona stacja monitoringu powietrza w rejonie ul Parkowej. Stacja ta monitoruje stężenie: pyłu zawieszonego PM 2,5, dwutlenku azotu, pyłu zawieszonego PM 10, ozonu, benzenu. Wyniki z 1-godzinnych automatycznych pomiarów zanieczyszczeń powietrza udostępniane są na portalu „Jakość Powietrza” w module Bieżące dane pomiarowe oraz w aplikacjach mobilnych GIOŚ „Jakość powietrza w Polsce” dostępnych na systemy operacyjne Android oraz iOS. Dane pomiarowe ze stacji na ul. Parkowej znajdują się bezpośrednio pod adresem: https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current/station_details/table/11457/3/0

Dostęp do tych danych ma każdy, w tym każdy mieszkaniec Gminy korzystający z gminnego portalu internetowego (strona główna zakładka: Jakość powietrza). W tym samym miejscu znajdują się również powiadomienia o złej jakości powietrza (w ramach ogłoszenia II POZIOMU ostrzegania PDK oraz III POZIOMU ALARMU SMOGOWEGO), które automatycznie są rozsyłane do placówek oświatowych, żłobków, gminnych jednostek organizacyjnych i zakładów leczniczych.

W listopadzie 2023r. uchwałą Nr VI/62/8/2023 Sejmik Województwa Śląskiego uchwalił aktualizację „Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego” przyjętego uchwałą Nr VI/21/12/2020 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku.

W tym dokumencie nałożono na samorządy gminne nowy obowiązek polegający na umieszczaniu na dostępnych w gminie nośnikach informacji (np. wyświetlacze elektroniczne w szkołach i urzędach, wyświetlacze na przystankach lub ekrany wewnątrz pojazdów komunikacji publicznej, gminne systemy ostrzegania mieszkańców przez sms) informacja o jakości powietrza lub link do strony <https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/current>. Powyższy zapis w Programie ochrony powietrza dla województwa śląskiego był znany gminie wcześniej, na etapie konsultacji. W związku z tym działania związane z rozeznaniem kosztów uruchomienia elektronicznych wyświetlaczy. I tak, zakup jednego czujnika pomiarowego to koszt ok. 3500 zł., abonament miesięczny ok. 120 zł., zakup 1 wyświetlacza led to koszt 9900 zł. plus abonament 100 zł. miesięcznie. Powyższe ceny są cenami netto (doliczyć należy podatek VAT w wysokości 23%). Aktualnie trwają uzgodnienia terminu spotkania w tej sprawie z jednym z przedstawicieli handlowych.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Rada Gminy
w Goczałkowicach-Zdroju
3. a/a

WÓJT GMINY
GOCZAŁKOWICE - ZDRÓJ

pl
Gabriela Placha

Przelemano email 14.12.2023 *lp* *SW*